
Žeravice
Kraj: Jihomoravský Okres: Hodonín

Správní obvod: Kyjov GPS souřadnice: 49.022884N, 17.237270E

Nadmořská výška: 260 m n. m. První pís. zmínka: 1235 (789 let) Katastrální výměra: 700 ha

Počet obyvatel: 1 002 PSČ: 696 47

Adresa URL: www.obeczeravice.cz

O obci
Vinařská obec Žeravice leží asi 8 km východně od Kyjova. Žeravice se nachází ve staré sídelní
krajině, kterou obývali lidé již v dávné minulosti.

Historie obce
Samotná vesnice je součástí středověkého osídlení, které se v oblasti úpatí Chřibů ustálilo ve
12. a 13. století. V určitém rozsahu mu jistě předcházelo osídlení velkomoravské, jak napovídají
názvy některých vesnic a také jejich vlastníci ...

Okolí a příroda
Oblast Žeravic je součástí Středomoravských Karpat - Kyjovské pahorkatiny, leží v podhůří
Chřibů.

Současnost obce
V obci je obecní úřad s matrikou, základní a mateřská škola, pošta, zdravotní středisko, prodejny s
potravinami, drogerií, textilem, keramikou. Pro sportovní vyžití je v obci fotbalové hřiště a sokolovna, která
slouží zároveň jako kulturní zařízení....

Sportovní možnosti
Obcí prochází naučná vinařská stezka zvaná Bzenecká.

Památky a zajímavosti
Historicky cenný je barokní kostel z roku 1722, který je zasvěcen Stětí sv. Jana Křtitele. Uprostřed je
hrobka Marie Crestencie z Petrswaldu. Dále je zde hřbitovní kaple sv. Barbory z roku 1689, která je krytá
šindelem. K ukončení tyfové epidemie, která těžce postihla žeravské občany, ...

Doprava
Obec je dostupná po silnici č. 422 a č. 426 a odbočením na místní komunikaci.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8424/zeravice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 9.5.2024 01:02:53


